

RI-KR.271.1.2021

Informacja o pytaniach do SWZ/OPZ i udzielonych odpowiedziach

Dotyczy: Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Przystajń

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z :

- art. 135 ust. 2 (postępowanie unijne);

ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ/OPZ.

W związku z powyższym zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1:

W związku z ustalaniem przez Zamawiającego w Dziale XIV SWZ, kryterium oceny ofert jako „termin płatności” wnosimy o rozpisanie punktacji dla wspomnianego kryterium poprzez określenie minimalnego oraz maksymalnego terminu możliwego do zaoferowania.

Odpowiedź:

Zamawiający ustala minimalny oraz maksymalny dopuszczalny termin płatności, który wynosi 14 i 30 dni. Oferta Wykonawcy, który zaoferuje okres płatności krótszy niż 14 dni i dłuższy niż 30 dni zostanie odrzucona na podst. Art. 89 ust. 1, jako oferta, której treść nie odpowiada treści SIWZ. W przypadku nie wskazania w ofercie terminu płatności, podczas oceny ofert będzie brany pod uwagę okres 14 dni.

Pytanie 2

W związku z ustaleniem maksymalnej łącznej wysokości kar umownych w §10 Projektowanych postanowieniach umowy wnosimy o wyjaśnienie, co nastąpi gdy naliczona łączna wartość kar osiągnie lub przekroczy ustaloną maksymalną wartość w umowie.

Czy Zamawiający przewiduje rozwiązanie umowy w trybie natychmiastowym w przypadku osiągnięcia maksymalnego poziomu kar umownych ustalonych w §10 ust. 4 umowy.

Wnosimy o wyjaśnienie bądź doprecyzowanie zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający przyjmuje stanowisko, że zawarta z Wykonawcą umowa - co do zasady - powinna być kontynuowana, ze względu na okoliczność, że do jej zawarcia doszło w wyniku wyboru najkorzystniejszej oferty, a ponadto zgodnie z zasadą "pacta sunt servanda" podmiot zawierający w sposób ważny umowę, powinien się z niej wywiązać. W przypadku przekroczenia maksymalnego progu kar umownych, Zamawiający nadal będzie ewidencjonował przypadki niewłaściwego wykonywania umowy i zabezpieczał dowody na potwierdzenie ich okoliczności. W przypadku wyrządzenia Zamawiającemu szkody przenoszącej wysokość zastrzeżonych kar umownych, będzie on uprawniony do

żądania odszkodowania na zasadach ogólnych z kodeksu cywilnego. Treść stosunku prawnego nawiązanego przez strony w wyniku wyboru oferty Wykonawcy i zawarcia umowy kształtują nie tylko treść umowy, oferty i SWZ, ale także przepisy prawa powszechnie obowiązującego. W przypadku niewłaściwego wykonywania umowy przez Wykonawcę i braku możliwości naliczania umówionych kar ponad wartość 30% przedmiotu zamówienia, Zamawiający będzie stosował przepisy kodeksu cywilnego o wykonaniu i skutkach niewykonania zobowiązań z umów wzajemnych (księga trzecia tytuł VII dział III), w tym instytucję odstąpienia od umowy bez wyznaczania dodatkowego terminu. Wybór odpowiednich działań prawnych nastąpi po analizie stanu faktycznego, a reakcja prawna powinna być adekwatna do wagi stwierdzonych naruszeń umowy.

Pytanie 3

Zamawiający w OPZ pkt 4 podał łączną ilość odpadów zbieranych selektywnie prosimy o podanie ilości z podziałem na poszczególne frakcje jakie Gmina przewiduje do zbierania, jest to niezbędne do prawidłowego skalkulowania usługi ze względu na różne wartości utylizacji poszczególnych frakcji w okolicznych instalacjach.

Odpowiedź:

Mając na uwadze ilości odpadów odbieranych w latach poprzednich, Zamawiający szacuje następujący udział poszczególnych frakcji ze wskazanej masy 235 Mg odpadów segregowanych odbieranych sprzed nieruchomości: szkło (worek zielony) 45 % - 49%; tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe (worek żółty) 32% - 37% ; papier (worek niebieski) 13% - 15%

Pytanie 4

Zamawiający w OPZ pkt 6 wpisał iż „Usługa będzie wykonywana w dni robocze (za wyjątkiem ustępu 25) od poniedziałku do piątku w godzinach 7.00-15.00.” Prosimy o wydłużenie czasu wykonywania usługi do godziny 20:00. Prośbę argumentujemy tym iż w podanym przez Zamawiającego przedziale czasowym jest wzmożony ruch uliczny który skutecznie utrudnia przemieszczanie się pojazdom odbierającym odpady i powoduje mniej efektywny model pracy co więcej dzięki wydłużonym godziną wykonawca może zoptymalizować koszty aportu pojazdów tym samym przedstawić korzystniejszą ofertę cenową Zamawiającemu.

Odpowiedź:

Ust. 6 OPZ otrzymuje brzmienie:

Ustala się standardowy czas wykonywania usługi w dni robocze (za wyjątkiem ustępu 25) od poniedziałku do piątku w godzinach 7.00-15.00. Zamawiający dopuszcza zmianę godzin wykonywania usługi na od 7:00 do maksymalnie 20:00, przy czym, ze względu na wymóg ważenia pojazdów odbierających odpady na wyznaczonej wadze, wymaga to wcześniejszych uzgodnień z Zamawiającym.

Pytanie 5

Zamawiający w OPZ pkt 25 wpisał „Odbiór odpadów niesegregowanych (zmieszanych) i segregowanych (worki żółte, niebieskie, zielone, brązowe) sprzed nieruchomości rekreacyjno-wypoczynkowych w okresie kwiecień-październik będzie następował 1 raz w miesiącu w sobotę uwzględniając wytyczne wskazane w ust. 7-13 opisu przedmiotu zamówienia. Zamawiający przekaze Wykonawcy wykaz nieruchomości objętych odbiorem na podstawie deklaracji właścicieli nieruchomości. Wykaz może ulegać comiesięcznym zmianom w zależności od zmian dokonywanych przez właścicieli

nieruchomości." Wnosimy o podanie szacunkowej ilości nieruchomości, jest to niezbędne dla prawidłowego skalkulowania usługi.

Odpowiedź:

Szacunkowa ilość domków letniskowych oraz innych nieruchomości rekreacyjno-wypoczynkowych objętych odbiorem wynosi około 272 punktów odbioru.

WÓJT
GMINY PRZYSTAJŃ
Henryk Mach